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Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
,» Budowa wielofunkcyjnego budynku dla potrzeb kultury w Bloniu”

Informacja dla Wykonawcéw bioracych udziat w postgpowaniu.

Wykonawcy zwroécili si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia w postgpowaniu jak wyzej.

Dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 oraz z 2008r. Nr 171, poz.1058), Zamawiajacy udziela
wyjasnien do pytan nastgpujacej tresci:

Pytanie 1: W dokumentacji projektowej podany zostat pustak firmy Solaris o wymiarach 190x190x160
(mm) o odpornosci ogniowej E60, w ofercie firmy Solaris pustak szklany o wymiarach
190x190x160 (mm) ma odpornos¢ ogniowa EI 60. Proszg o podanie symbolu odpornosci
odpowiadajacej pustakom szklanym o wymiarach 190x190x160 (mm).

Odpowiedz:

Symbol odporno$ci ogniowe;j dla pustakéw szklanych o wymiarach 190x190x160(mm) to EI 60.

Pytanie 2: §1. ust. 2.4. lit.c) wzoru umowy — prosimy o doprecyzowanie, ktore strony oferty
Wykonawcy maja stanowi¢ integralna czg$¢ umowy oraz kto bgdzie tego wyboru dokonywat.

Odpowiedz: »

Wybrane strony oferty Wykonawcy to: druk oferty (formularz z ceng ofertowa), polisa OC obejmujaca

roboty stanowiace przedmiot zamowienia, warunki gwarancji, harmonogram rzeczowo-finansowy, a

wyboru dokonuje Zamawiajacy.

Pytanie 3: §2. ust.1 lit.b) wzoru umowy — zapis sugeruje, Ze zmiana zakresu robot moze nastapi¢ nawet
bez zgody Wykonawcy, co nie znajduje oparcia w przepisach ustawy Prawo zamowien
publicznych. Zgodnie z art. 144 Pzp procedura zmiany umowy nie jest przeprowadzona
moca jednostronnego oswiadczenia woli Wykonawcy lub Zamawiajacego, lecz dla swojej
waznosci wymaga zgody obu stron. Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Art. 144 Prawa zamowien publicznych zakazuje zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do

tresci oferty, chyba ze Zamawiajacy przewidzial mozliwoé¢ dokonania takiej zmiany w ogloszeniu badz

w SIWZ oraz okreslit warunki takiej zmiany. Zmiany te okre$lone zostaly w §2wzoru umowy.

Pytanie 4: §4. Wzoru umowy II. Podwykonawcy - ust. 3 — Strong umowy z Podwykonawca jest
Wykonawca i powinien mie¢ swobodg w doborze personelu wykonujacego roboty.
Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Wykonawca ma petng swobodg w doborze personelu wykonujacego roboty jako Podwykonawca.

Zamawiajacy chce zastrzec sobie prawo zmiany Podwykonawcy w przypadku gdy wykonuje on roboty

w sposob wadliwy, niezgodny z zalozeniami i przepisami.

Pytanie 5: §4. Wzoru umowy II. Personel i sprzgt - ust.2 — prosimy o wyjasnienie zakresu nadzoru, jaki
powinien sprawowa¢ Wykonawca oraz jakie ,,050by uprawnione” ma na mysli Zamawiajacy
w umowie. Co do zasady to Zamawiajacy nadzoruje roboty poprzez inspektoréw nadzoru.



Odpowiedz:

Wykanawca ma zapewni¢ nadzér nad swoim personelem we wszystkich branzach przez osoby
uprawnione tj. od kierownika budowy przez kierownikéw robot, majstroéw itp.

Nadzér inwestorski nad robotami pelni Zamawiajacy.

Pytanie 6: §4. Wzoru umowy VI. Ubezpieczenia - ust.4 — Prosimy o wyjasnienie, jakie
Zamawiajacy ma konkretne oczekiwania odnosnie sum ubezpieczeniowych w
odniesieniu do poszczegdlnych polis.

Odpowiedz:

Warto$¢ ubezpieczenia robot budowlanych, urzadzen budowy, sprzgtu nie powinna by¢ mniejsza niz

aktualna warto§¢ wykonanych robét i zgromadzonego sprzgtu na budowie oraz zapewni¢ wyplatg

odszkodowania w kwotach koniecznych dla naprawienia szkody.

Pytanie 7: §4. Wzoru umowy VI. Ubezpieczenia — ust.6 — zbyt mato precyzyjne okreslenie ubezpieczen,
ktore powinien zawrze¢ Wykonawca (np. brak wskazania sum ubezpieczeniowych).
Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

W rozdz. VI Ubezpieczenia w ust. 2 podano z jakiego tytulu winny by¢ zawarte ubezpieczenia,

jesli chodzi o ich sumy tak jak w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 8: §4. Wzoru umowy VI. Ubezpieczenia ust.7 — nie jest mozliwe ubezpieczenie ,, od
wszelkich roszczen cywilnoprawnych” (wszystkie polisy zawieraja jakie§ wylaczenia
odpowiedzialnosci ). Prosimy o zmiang zapisdw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby i wprowadza zmiang zapisu, skresla stowo ,,wszelkich” nowy

zapis ust. 7 brzmi: ,, Wykonawca zobowiazuje sig do ubezpieczenia od roszczen cywilnoprawnych w

okresie realizacji przedmiotu umowy, w okresie obowiazywania gwarancji i rekojmu.

Pytanie 9: §4 Wzoru umowy VIII. Ostrzeganie o szczegoélnych zdarzeniach — ust.2 — Wykonawca nie ma
wiedzy o wszystkich wtascicielach lub uzytkownikach urzadzen podziemnych i nadziemnych
na terenie budowy, taka wiedzg posiada Zamawiajacy. Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Informacje o wlascicielach, czy uzytkownikach urzadzen nadziemnych, podziemnych wystgpujacych

na terenie budowy, zostang udostgpnione Wykonawcy w chwili wprowadzenia na budowe.

Pytanie 10: §4. Wzoru umowy IX. Koszty zwigzane z prowadzeniem budowy — ust.1 - Prosimy o
wyjasnienie znaczenia niniejszego ustgpu. Doprecyzowania wymaga zakres szkdd, ktorych
koszt obowiazany jest pokry¢ Wykonawca.

Odpowiedz:

Wykonawca odpowiada za wszystkie szkody powstate z jego winy i na skutek jego dziatan.

Pytanie 11: §9. ust.3 Wzoru umowy — Prosimy o wyjasnienie, czy sformutowanie ,,ostateczny odbidr
robot”, po ktérym ma nastapi¢ zwrot 70% zabezpieczenia jest tozsamy z ,,odbiorem
koficowym”, co sugeruje zapis §10 ust.3.11.

Odpowiedz:

TAK - ,,odbior koncowy” jest rownoznaczny z ,,ostatecznym odbiorem robot”,

Pytanie 12: §10. Wzoru umowy — Prosimy o wyjasnienie, czy odbior po okresie gwarancji i odbidr po
okresie rgkojmi sa roznymi odbiorami, na co wskazuje umieszczenie ich w odrebnych
literach d) i ¢) oraz uregulowanie §12 ust.3 i 4. Z drugiej strony w ustepie 4 Umowa traktuje
tacznie te dwa odbiory przewidujac jeden odbior, ktory stwierdzi wykonanie przez
Wykonawcg zobowigzan wynikajacych z gwarancji jakosci i rekojmi za wady fizyczne.

Odpowiedz:

TAK - odbidr po okresie gwarancji i odbidr po okresie rekojmi sg dwoma réznymi odbiorami,

gwarancji po 36 miesiacach i rgkojmi po 48 miesigcach.



Pytanie 13: §11. ust.1 lit.c) Wzoru umowy — Prosimy o wyjasnienie jakimi kryteriami kierowat sig
bedzie Zamawiajacy decydujac o tym, czy jest mozliwe uzytkowanie robot zgodnie z
przeznaczeniem. Okoliczno$é powyzsza winna by¢ ustalona wylacznie w oparciu o
przestanki obiektywne, a nie subiektywne przekonanie Zamawiajacego .

Odpowiedz:

Kryteria jakimi bedzie sig¢ kierowal Zamawiajacy to obowiazujace przepisy w tym przepisy Prawa

budowlanego Z kazdego odbioru sporzqdzany jest protokdt w obecnosci zainteresowanych stron w

oparciu o przestanki z cala pewnoscia obiektywne.

Pytanie 14: §11. ust. 4. Wzoru umowy — jak uwagi do § 12; Prosimy o zmiang zapisow.
Odpowiedz:
Zamawiajacy uznaje za celowe pozostawienie zapisow umowy bez zmian.

Pytanie 15: §12. ust.4 Wzoru umowy — prosimy o ograniczenie okresu gwarancji dla urzadzen oraz
systemow, zgodnie z gwarancja producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis zawarty w umowie.

Pytanie 16: §12. Wzoru umowy ust.8, 9 — Prosimy o zmiang zapiséw na ,,Strony ustalg termin usunigcia
wad i usterek”. Ponadto prosimy o wyjasnienie, czy uprawnienie przewidziane w ust.9 zd. 2
dotyczy wytacznie wad ograniczajacych mozliwos¢ korzystania z obiektu, co sugeruje
umiejscowienie tego zapisu w ustgpie 9, czy tez dotyczy réwniez wad wskazanych w ust.§,
co sugeruje postuzenie si¢ w Umowie liczba mnoga ( ,,w wyzej wymienionych terminach™).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang, podtrzymuje zapis zawarty w umowie.

Pytanie 17: §12. Wzoru umowy ust.10 — Prosimy o podanie kryterium, wedtug ktérych konkretna
naprawg bgdzie mozna oceni¢ jako istotna. Ponadto prosimy o wyjasnienie, czy odnowienie
terminu gwarancji w razie dokonania naprawy czgsci budynku ma dotyczy¢ catego budynku
czy tez tylko naprawianego elementu.

Odpowiedz:

Kryteria to zgodno§¢ wykonania ze sztukq budowlana, przepisami Prawa budowlanego, pozwoleniem na

budowg oraz zgodnie z dokumentacja techniczna. Gwarancja dotyczy naprawianego elementu, chyba ze

usterka dotyczy catego budynku.

Pytanie 18: §12. ust.11 Wzoru umowy — prosimy o okre$lenie, w jaki sposéb wady beda kwalifikowane
jako istotne lub nieistotne. Jednoczes$nie prosimy o zmiang zapisu ,,w czasie wyznaczonym
przez Zamawiajacego” na ,,w czasie uzgodnionym migdzy Zamawiajacym i Wykonawca”

Odpowiedz:

Kwalifikacja wad istotnych czy nieistotnych zgodnie z przepisami Prawa budowlanego, a wymogi maja

by¢ spemione zgodnie ze sztuka budowlang, dokumentacja techniczna, pozwoleniem na budowe oraz

dokumentacja techniczna.

Pytanie 19: §13. ust.2 wzoru umowy — Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem
»Wymaganego okresu” w ciagu ktérego Wykonawca winien przekaza¢ okreslone dokumenty,
albowiem to sformulowanie nie jest zdefiniowane w umowie.

Odpowiedz:

,» Wymagany okres” to niezwlocznie po zgtoszeniu do odbioru zgodnie ustaws Prawo budowlane.

Pytanie 20: §14. Wzoru umowy ust.2 — Prosimy o wyjasnienie, czy podana wysoko$¢ kar umownych
bedzie ustalana w odniesieniu do kwot brutto czy netto.

Odpowiedz:

Wysokos¢ kar umownych ustalona jest w odniesieniu do kwot brutto.



Pytanie 21: §14. Wzoru umowy ust.2 lit.b) — Prosimy o zmiang zapiséw na ,,Strony ustalg termin
usuniecia wad”

Odpowiedz:

Nie jest celowe przez Zamawiajacego dokonanie zmiany zapisu w umowie.

Pytanie 22: §14. Wzoru umowy ust.3 lit.b) — odsetki naleza sig¢ za opoznienie w spetnieniu Swiadczenia
pienigznego, a nie za zwtokg, a wigc w obecnym brzmieniu zapis ten jest sprzeczny z
bezwzglednie obowiazujacym art.481§1 k.c. Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Zapis jest zgodny z art. 476 K.c.

Pytanie 23: §15. Wzoru umowy — zapisy Umowy dotyczace prawa do odstapienia (tak Wykonawcy jak i
Zamawiajacego) w zakresie, w jakim odbiegaja od regulacji kodeksu cywilnego sa niewazne
z uwagi na niespetnienie wymogow przepisu art. 395 k.c. Umowa nie wskazuje terminu, w
ciagu ktérego strony majg prawo odstapienia od umowy co jest warunkiem niezbgdnym dla
skutecznego zastrzezenia tego uprawnienia w Umowie.

Odpowiedz:

Wskazany przepis art. 395 K.c. nie ma odniesienia do §15 wzoru umowy dotaczonego do SIWZ.

Pytanie 24: §15. Wzoru umowy ust.2 lit. a) — niniejszy zapis jest sprzeczny z bezwzglgdnie
obowiazujacym przepisem art.83 ustawy Prawo upadlosciowe 1 naprawcze i w zwigzku z
tym jest niewazny. Prosimy o zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla lit. a) z ust. 2 §15.

Pytanie 25: §15. Wzoru umowy ust.2 lit.b)- prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod
pojeciem ,,wydanie nakazu zajgcia majatku Wykonawcy”, gdyz ustawodawca nie postuguje
si¢ takim okresleniem w kodeksie postgpowania cywilnego.

Odpowiedz:

Pojgcie ,,zajgcia” sktadnikéw majatkowych wystepuje w Kodeksie postgpowania cywilnego

np. art. 844-863 i art.923-941.

Pytanie 26: §15. Wzotu umowy ust.3 — nierowne traktowanie stron Umowy, w zakresie w jakim pozwala
opozni¢ sig Zamawiajacemu z wykonaniem jego obowiazku az o 30 dni robocztch, podczas
gdy terminy obowigzujace Wykonawcg sa podawane w dniach kalendarzowych. Prosimy o
zmiang zapisow.

Odpowiedz:

Z §15 ust. 3 lit.a) wykre$la si¢ stowo ,,roboczych”.

Pytanie 27: W opisie technicznym i na rzucie aranzacji terenu wystgpuje rzezba z postumentem
oznaczona numerem 6. Czy wykonanie rzezby nalezy uja¢ w ofercie? Jezeli tak, to prosimy
0 umieszczenie na stronie internetowej odrgbnego opracowania dotyczacego rzezby, o
ktérym jest mowa w opisie technicznym aranzacji terenu na stronie 8.
Odpowiedz:
W ofercie nie nalezy ujmowac¢ kosztow wykonania rzezby. Wystepujacaw opisie i na rzucie rzezba z
postumentem jest tylko wizjg architekta.
Pytanie 28: Prosimy o szczegétowe informacje na temat frontowej lady baru z zabudowa szafkowa oraz
dla tylnej lady baru z zabudowsa szafkowa.
Odpowiedz:
Dane dotyczace lad zostaly ujgte w opisie do technologii bufetu (rysunki rzutow oraz opis lady w
Architekturze na stronie 19).

Pytanie 29: Czy w ofercie nalezy uja¢ demontaz urzadzen na placu zabaw ?
Odpowiedz:
W ofercie nie nalezy ujmowaé¢ demontazu urzadzen na placu zabaw.



Pytanie 30: Czy w ofercie nalezy uja¢ wykonczenie sceny na czas imprez w postaci przenosnych
elementéw drewnianych o wymiarach 120x120cm, opisanych na stronie nr 9 w opisie
technicznym aranzacji terenu ?

Odpowiedz:

Wykonczenie drewniane sceny zewngtrznej na czas imprez byto przewidziane w opisie do projektu

Architektura jako propozycja. Nie nalezy ujmowac w ofercie.

Pytanie 31: Prosimy o umieszczenie na stronie internetowej rysunkow szczegétowych
dotyczacych trejazu stalowego.

Odpowiedz:

Trejaz na dachu zostat zaprojektowany w konstrukeji stalowej zgodnie z rysunkiem A.D.10.

Pytanie 32:Prosimy o przesunigcie terminu zloZenia oferty.
Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na wydtuzenie terminu skiadania ofert.

Pytanie 33: Prosimy o podanie odpornosci ogniowej jakie powinny speinia¢ elementy konstrukcji
stalowej stropodacuu, trzonu windowego oraz konstrukcji zadaszenia nad sceng ?

Odpowiedz:

Konstrukcja stalowa dachu nad sala rady — E30, trzonu windowego bez wymagan, zadaszenia nad sceng

bez wymagan. Odporno$¢ ogniowa poszczegdlnych elementéw i konstrukeji budynku podana jest w

opisie Architektura ,, Warunki ochrony przeciwpozarowe;”.

Pytanie 34: Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu Projektu aranzacji wngtrz. Zgodnie z Opisem
Technicznym branza architektura rozdz. ,,Wykonczenie wewngtrzne” oraz Opisem
akustyki, elektroakustyki i technologii widowiskowej pkt. 4.4. Projekt wystroju wngtrz Sali
wielofunkcyjnej na poziomie piwnicy powinien stanowi¢ odrgbne opracowanie.
Przedmiotowe opracowanie jest nam niezbg¢dne w celu prawidtowej wyceny. Prosimy
wigc o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu projektu aranzacji wngtrz. Projekt aranzacji uyyjmuje tylko

wyposazenie Sali Wielofunkcyjnej.

Pytanie 35: Jaki jest modut paneli $ciennych typu Partt 28/4, Partt 13/3 oraz gladkich MDF na §cianach
(zgodnie z Opisem akustyki, elektroakustyki i technologii widowiskowej pkt 4.3.1 na
scianach bocznych maja by¢ mocowane naprzemiennie panele typu Part 28/4 i gladkie) ?

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ okladziny wg opisu z opracowania Technologia sceniczna.

Pytanie 36: Jaka grubos¢ ww ustrojow nalezy przyja¢ do wyceny ? Wg rysunkéw laczna grubosc
ustrojow wynosi 100mm natomiast wg Opisu akustyki, elektroakustyki i technologii
widowiskowej panele maja by¢ odsunigte 150mm od $ciany konstrukcyjnej co daje taczng
grubos¢ ustroju 167-169mm.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ wytyczne Opisu akustyki i technologii widowiskowe;j.

Pytanie 37: W jaki sposob ma by¢ wykonczona powicrzchnia paneli na §cianach ? Standard to okleiny
naturalne buk, klon, dab, brzoza cigta i toczona, wisnia, powierzchnia malowana matowa
wg kolorystyki RAL i NCS oraz powloka cko tj. melaminowa w kolorach standardowych
biatym, klo i buk.

Odpowiedz:

Oktadzina $cian, panele na Scianach w wykonczeniu standardowym, okleina JESION zgodnie

z opisem Architektura.



Pytanie 38: W jakim standarcie ma by¢ wykonany sufit podwieszony ? Zgodnie z Opisem akustyki,
elektroakustyki i technologii widowiskowej pkt 4.3.1 sufit miat by¢ otynkowany odbijajacy
dzwigk.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na duza ilo$¢ urzadzen wentylacyjnych pod stropem oraz konieczno$¢ zastosowania sufitu

odbijajacego dzwigk proponujemy zastosowanie sufitu podwieszonego na konstrukcji systemowe;j z

uzyciem 2x1.25cm ptyt GKB.

Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia nalezy uwzglgdni¢ przy sporzadzaniu
oferty przetargowej, nie wymagaja one przediuzenia terminu skladania ofert.
Termin skladania ofert to 30.12.2008r. godz. 11:00

Miejsce skladania ofert Urzqd Miasta i Gminy Blonie, ul. Rynek 6, 05-870 Blonie
Ratusz, pok. nr 1 w Biurze Obslugi Interesanta.
Otwarcie ofert 30.12.2008r. godz.11:15




